
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5° Settore Servizi sociali – Politiche familiari e Cultura 

Via G.le O. Passalacqua – 0935/78794 – mail: areaservizisociali@comune.catenanuova.en.it – PEC: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 – P.I. 8000 1380 866 –  Codice univoco : CGJVR0 

 

   COMUNE   DI   CATENANUOVA 
                                (Libero Consorzio comunale di Enna) 

 

 
Albo 

Prot. n. _2601_del _24-02-2021_ 
 

 

5° SETTORE SERVIZI SOCIALI – POLITICHE FAMILIARI E CULTURA 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

 

N. _73_DEL _24-02-2021_ 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

OGGETTO: Progetto Educare in Comune. Nomina commissione di valutazione avviso pubblico per la 

selezione di partner nella co-progettazione col comune relativamente al bando ministeriale all’avviso 

“Educare in Comune”.  
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

IL RESPONSABILE 5° SETTORE 

Nominato con Determinazione sindacale n.06/2021 
 

Richiamata la propria determinazione n.62 del 15-02-2021 con la quale sono stati approvati gli atti relativi 

all’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazione  di interesse a partecipare alla progettazione col 

Comune di Catenanuova in risposta all’Avviso “Educare in Comune”, pubblicato dal Dipartimento per le 

Politiche della Famiglia della Presidenza del Consiglio, finalizzato a promuovere l’attuazione di interventi 

progettuali, anche sperimentali, per il contrasto della povertà educativa e il sostegno delle opportunità 

culturali, formative ed educative dei minori, sostenendo il lavoro dei Comuni italiani in tale ambito; 
 

Dato atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 15 febbraio; 

Che il termine di presentazione delle manifestazioni d’interesse è scaduto il 22-02-2021 alle ore 23:59; 

Che entro il suddetto termine sono pervenute n.04 manifestazioni d’interesse; 
 

Ritenuto di nominare una commissione di valutazione; 

 

Visti gli articoli 37 del d.lgs 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la dipendente di questo Settore Zinna Domenica; 

Dato atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile; 
 
 

Visti: 

- il Decreto Lgs. n. 117/2017 (Codice del terzo Settore) del 3/7/2017, all’art. 55; 

- la legge n.328/2000, art.1, comma 5, e art.5, comma 1; 

- le “Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali” emanate 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con Delibera n. 32 del 20 gennaio 2016, all’art. 5, in tema 

di co-progettazione; 

- la legge n. 241/1990, art.1 e 11; 

il d.lgs. n. 267/2000, art.119; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente, ai sensi dell’art.107 comma 

3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 

 

 

mailto:areaservizisociali@comune.catenanuova.en.it


 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5° Settore Servizi sociali – Politiche familiari e Cultura 

Via G.le O. Passalacqua – 0935/78794 – mail: areaservizisociali@comune.catenanuova.en.it – PEC: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 

Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 – P.I. 8000 1380 866 –  Codice univoco : CGJVR0 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, per gli effetti di cui all’art.3 della l.r. n. 7/2019, e che si intendono 

qui di seguito riportate anche se non materialmente trascritte: 
 

1. di individuare e nominare la Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse, 

pervenute a seguito dell’Avviso pubblico, di soggetti privati disposti a co-progettare progetti da 

presentare in risposta all’Avviso “Educare in Comune”, pubblicato dal Dipartimento per le Politiche 

della Famiglia della Presidenza del Consiglio, nei signori: 
 

a) Dott. Mariano Saccullo – Responsabile di questo Settore Servizi sociali-Politiche familiari-

Cultura - Presidente; 

b) Dott.ssa Elisa Sberna – Assistente sociale a tempo determinato in comando in questo Comune 

dal Distretto socio sanitario D22 Enna – Componente; 

c) Sig.ra Antonella Passalacqua – istruttore amministrativo dipendente di questo Comune – 

Componente; 
 

2. di dare atto che: 

- i suddetti componenti hanno dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità 

previste dall’art. 77, commi 4,5 e 6 del d.lgs. n.50/2016 e di non avere, ai sensi dell’art.42 del d.lgs 

n.50/2026, alcun conflitto d’interesse che potrebbe influenzare l’esito della procedura;  

- la sig.ra Passalacqua Antonella svolgerà anche le funzioni di Segretario verbalizzante; 

- la Commissione si riunirà dandone comunicazione ai soggetti che hanno risposto all’Avviso a 

presentare manifestazione di interesse; 

- per la prestazione di Commissario non sarà riconosciuto alcun compenso; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile; 
 

4.  disporre che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Web di 

questo Ente, nonché nella relativa Sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

“Bandi di gara – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici-Composizione Commissione”. 

 

 
  IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

  Dott. Mariano Saccullo 
  Firma autografa sostituita ai sensi dell’art.3, c. 2  del d.lgs. n. 39/93 

 

 

mailto:areaservizisociali@comune.catenanuova.en.it

